FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1_|NUMERO DE ACTA [ 005-2023/ AS N° 010-2023-MDSJB/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de San Juan Bautista, a los 30 dias del mes de Noviembre del afio 2023, en el local de la Municipalidad Distrital de San
Juan Bautista - Ica - Ica, Oficina de la Unidad de Logistica y Servicios Generales, a las 10:45 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucién de Alcaldia N° 505-2023-MDSJB/ALC, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDSJB/CS, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO
EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA DE ICA
DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, con Cédigo Unico de Inversiones 2596165, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
DENIT JESUS DE LA Titular X GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Presidente TORRE SOTO Dependencia: GESTION DE RIESGO Y
Suplente DESARROLLO URBANO
STEPHANNY JOHANA Titular X
Primer Miembro HUAMAN LOZANO DE Dependencia: SERVICIO DE SANEAMIENTO
PAITAN Suplente
, LUIS ANGEL VALLADARES Titular X - UNIDAD DE LOGISTICA Y
Segundo Miembro MEDRANO Dependencia: SERVICIOS GENERALES OEC
Suplente
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de |la buena pro es:
Nombre o razgn social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO HORIZONTE S/ 125,702.25
5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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DENIT JESUS TORRE SOTO

STEPHANNY JOHAIA HUAMAN LOZANO DE PAITAN LUIS LADARES MEDRANO

CONTRATACIONES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION-O DEL OIfGANo ENCARGADO DE LAS




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 |NUMERO DE ACTA | 004-2023/ AS N° 010-2023-MDSJB/CS

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de San Juan Bautista, a los 30 dias del mes de Noviembre del afio 2023, en el local de la Municipalidad Distrital de San
Juan Bautista - Ica - Ica, Oficina de la Unidad de Logistica y Servicios Generales, a las 08:45 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 505-2023-MDSJB/ALC, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDSJB/CS, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA
PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", con Cédigo Unico de Inversiones 2596165, a fin de efectuar la APERTURA DE
SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas segun orden de prelacién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
DENIT JESUS DE LA Titular X GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
; TORRE SOTO . GESTION DE RIESGO Y
Presidente Dependencia: DESARROLLO URBANO
Suplente
STEPHANNY JOHANA Titular X
Primer Miembro HUAMAN LOZANO DE Dependencia: SERVICIO DE SANEAMIENTO
PAITAN Suplente
; LUIS ANGEL VALLADARES Titular X .. | UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS
naen: :
Segundo Miembro | e ANG Suplente i GENERALES OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 :'::"d"' €®" 20404889987 LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 15/11/2023 Vilido
2 ::’:“d" on 20533943706 CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL. 16/11/2023 valido
3 :'::“d‘" e 20534463961 FROROS E.LR.L. 16/11/2023 vilido
4 ::’c"“d'" " 20600181751 CREACIONES Y DISENOS DE LA CONSTRUCCION CREARQ S.A.C. 18/11/2023 valide
s :'::“do' con 20602507688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 14/11/2023 valido
6 :L"c""d"' " 20603052413 AS BUILT INGENIEROS 5.A.C. 20/11/2022 valido
, :::chcdur R e0es85240 i::i::l:c;r::;\;:mwcms GENERALES DE LA CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD 0 valido
8 ::'c"“d" R 20604730008 ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. 16/11/2023 vilido
° :::c""d"' con 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 10/11/20232 vilido
10 :':c""d" b 20609703831 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA BEZA E.I.R.L 16/11/2023 No valide
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente a traves del SEACE sus ofertas en
sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de

presentacién presentacion




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :
Nro, de convecatoria :

Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA - ICA

AS-3M-10-2023-MDSJB/CS-1

1

Obra

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: ; MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO

EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA
DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA. con Codigo Unico de Inversiones 2596165

RUC / Cadigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacion I Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA® ¢ MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL PASAJE 06 DE
CENTRO POBLADO CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA,. con
: U Inver. 2506165

| 20604730008 [ CONSORCIO HORIZONTE 231172023 235138 Electronico

|
[ 20494889687 | CONSORCIO GABRIEL } 231172023 235501 Electronico

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 CONSORCIO GABRIEL VER ANEXO N° 01
Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: “28.2 Tratdndose de ejecucion o consultoria de obras serdn devuellas las ofertas que excedan el
valor referencial en méas de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serdn rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucion o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se
encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial”.
Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecucién de obras, el comité de seleccién devuelve las ofertas
que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO HORIZONTE UNICO
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada contenida en el ANEXO N° 02 de la presente acta, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO HORIZONTE 115 puntos
10 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO HORIZONTE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
X2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
) FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO N°
03
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
10.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS 2
La calificacién del}s—e%rtas se detalla en el cuadro 10 de la p/réfente acta y Anexo N° 03. )

D ¥




11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO HORIZONTE
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 NINGUNA VER ANEXO N° 03
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del
Acta.
13

DEN S DE LA TORRE SOTO

STEPHANNY JOHANA HUAMAN LOZANO DE PAITAN LUIS ANGE LADARES MEDRANO

FOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO 01: ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDSJB/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO CAMINO DE REYES

DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, con Cédigo Unico de Inversiones 2596165.

N POSTORES anpo w1 | CERTRCADD | pvexnie | aNBoNe3 | ANexoNe s ANEXON° 5 ANEXO N° 6 RESULTADD
PODER Y/0 DNI
CONSORCIO HORIZONTE integrado por ARISTA
1 |INGENIEROS & PROYECTOS SAC. y JGP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $/125,702.25 ADMITIDA
CONTRATISTAS & CONSULTORES SAC.
CONSORCIO GABRIEL integrado por LUMAR
CONTRATISTAS GENERALES SR L. y CONSTRUCTORA —
2 |E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIAND SALC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ) §/M3,132.03 RECHAZADA

(*) Mediante CARTA N* D01-2023-MDSJB/CS - AS. N° 010-2023-MDSJB/CS-1 de fecha 24/11/2023, fue remitida al CONSORCIO GABRIEL mediante el SEACE la salicitud de subsanacion de la legalizacion de firmas en la promesa de consorcio, No siendo subsanado por el postor
en el plazo establecido; por lo gue se tiene por NO SUBSANADA su oferta.

DE S DE LA

ENTE

RE SOTO

960 MfEMBRO TITULAR
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ANEXO 2: EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDSJB/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO
CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, con Cédigo Unico de Inversiones 2596165,

ANEXO 2: FACTORES DE EVALUACION BONIFICACIONES
CRITERIO DE DESEMPATE: DISCAPACITADOS RESULTADO ORDEN
ANEXO N°6 - 222 SORTEO
NTAIE
POSTORES OFERTA PUNTAJE | | REMYPE (5%) COLINDANCIA | PU PLANILLA DEL MES ANTERIOR, 30% DE DE PRELACION
(10%) TOTAL CONSTANGIA DE DISCAPACITADOS DE LOS CUALES EL 80%
ECONOMICA ACREBITACION QUE REALICEN LABORES DIRECTAMENTE
VINCULADAS AL OBJETO SOCIAL DE LA
EMPRESA
CONSORCIO HORIZONTE
integrado por ARISTA
INGENIEROS & PROYECTOS
S§/125,702.25 100 Sl SI 115 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO 1
S.A.C. y JGP CONTRATISTAS & / "
CONSULTORES S.A.C.

DENIT JESU TORRE SOTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

STEPHANNY JOHANA HUAMAN LOZANO DE PAITAN
MIEMBRO 1




ANEXO 03: CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDSJB/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL PASAJE 06 DE CENTRO POBLADO
CAMINO DE REYES DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, con Cédigo Unico de Inversiones 2596165.

N° POSTORES OBSERVACIONES RESULTADO DE CALIFICACION

CONSORCIO HORIZONTE integrado por ARISTA
1 INGENIEROS & PROYECTOS S.A.C.y JGP CUMPLE CALIFICA
CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

Z

DENIT, DE LA TORRE SOTO
PRESIDENTE

STEPHANNYJOHANA HUAMAN LOZANO
PRIMER MIEMBRO TITULAR




